



## Afbureaukratisering af samtlige magistratsafdelinger og kommunale selskaber

Forslag fra Danmarksdemokraterne

Forslaget retter sig mod samtlige magistratsafdelinger og kommunale selskaber

### Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget?

Med budgetproceduren for Budget 2024 har byrådet lagt sporet for store administrative besparelser. Danmarksdemokraterne ønsker imidlertid at gå endnu videre med et ambitiøst fokus på at fjerne regler og beslutninger, som ikke skaber værdi for borgere og medarbejdere. Nogle regler og beslutninger er lokale og kan ændres lokalt. Andre er nationale og kræver lovændringer. På ældreområdet er 6-byerne eksempelvis gået sammen om et katalog med 22 konkrete eksempler på statslig lovgivning, som skaber unødigt bureaukrati. Det tjener til stor inspiration. En vej til afbureaukratisering er nemlig at fjerne regler, beslutninger og lovgivning - men det kræver politisk handling.

Danmarksdemokraterne ønsker derfor, at der med B2024 bestilles en liste fra samtlige magistratsafdelinger frem mod B2025 med bud på minimum 10 kommunale og 10 statslige regler og beslutninger, som ikke skaber værdi for borgere og medarbejdere, og som derfor bør afskaffes. De kommunale regler og beslutninger kan byrådet tage stilling til i forbindelse med B2025, mens statslig lovgivning sendes som et samlet katalog til regeringen og Folketinget.

Listerne bør også udarbejdes af kommunens selskaber såsom Aarhus Vand, Kredsløb, Østjyllands Brandvæsen og Letbanen, som alle også bør reflektere over opgaver og de regler og beslutninger, som de administrerer efter.

Dermed foreslår Danmarksdemokraterne

- 1) At der indskrives en hensigtserklæring om, at samtlige magistratsafdelinger og kommunale selskaber udarbejder lister over regler og beslutninger, som bør afskaffes hhv. kommunalt og statsligt

Her er tale om afbureaukratisering og dermed finansiering, som kan benyttes til at understøtte initiativer målrettet samtlige af de vilde problemer.

Jakob Søgaard Clausen

Byrådsmedlem, Danmarksdemokraterne

Aarhus d. 18. juli 2023